acredite el período de calificación prescrito, pero ha cotizado al menos 250 semanas,
tendrá derecho a una pensión de vejez reducida proporcional, de acuerdo a los
siguientes parámetros: 

a) Desde 250 hasta 349 semanas cotizadas: C$ 1,910.00 (Un mil novecientos diez
córdobas); 

b) Desde 350 hasta 449 semanas cotizadas: C$ 2,356.00 (Dos mil trescientos
cincuenta y seis córdobas); 

c) Desde 450 hasta 549 semanas cotizadas: C$ 2,884.00 (Dos mil ochocientos
ochenta y cuatro córdobas); d) Desde 550 hasta 649 semanas cotizadas: C$ 3,290.00
(Tres mil doscientos noventa córdobas); 

e) Desde 650 hasta 749 semanas cotizadas: C$ 3,656.00 (Tres mil seiscientos
cincuenta y seis córdobas). 

Artículo 57 Al asegurado que ha prestado sus servicios por quince o más años en

forma continua en labores que signifique un desgaste físico o mental a juicio de su
médico tratante, ratificado por la Comisión de Invalidez, podrá rebajársela la edad para